2

0. АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКАЧИ
0.
0. ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
0.
0. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.07.2023                                                                                   № 566

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в постановление администрации города Покачи от 05.05.2022 №475 «Об установлении размера родительской платы при предоставлении путевок детям в лагеря с дневным пребыванием детей на базе муниципальных учреждений города Покачи в период летних каникул»

В соответствии с частью 12 статьи 3 Положения о мероприятиях по обеспечению организации отдыха детей, имеющих место жительства в городе Покачи, в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, утвержденного постановлением администрации города Покачи от 09.06.2020 №466, подпунктом 1.8.2 пункта 1.8 протокольного решения заседания межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 13.04.2023 №1:
1. Внести в постановление администрации города Покачи от 05.05.2022 №475 «Об установлении размера родительской платы при предоставлении путевок детям в лагеря с дневным пребыванием детей на базе муниципальных учреждений города Покачи в период летних каникул» (далее - постановление) следующее изменение:
1) пункт 1 постановления дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Предоставить бесплатные путевки в лагеря с дневным пребыванием детей на базе муниципальных учреждений города Покачи в период летних каникул для детей граждан, принимающих (принимавших) участие, в том числе погибших (умерших), в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 05.06.2023.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Покачи Ходулапову А.Е.

Глава города Покачи                                                                                         В.Л. Таненков

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf